Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2020 № 370

О внесении изменений в Положение об

организации отдыха, оздоровления и занятости

детей Юргинского городского округа,

утвержденное постановлением Администрации

города Юрги от 25.05.2017 №603

Руководствуясь Законом Кемеровской области от 26.12.2009 №136-ОЗ «Об организации

и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 29.03.2019 №209 «О Порядке реализации мероприятий по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях обеспечения социально-экономической

поддержки мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения

безопасности и творческого развития детей, на основании решения межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период (протокол №9

от 26.02.2020), Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

Юргинского городского округа, утвержденное постановлением Администрации города Юрги

от 25.05.2017 №603 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Юрги от 15.05.2018 №432, от 16.04.2019 №390, от 17.06.2019 №640), следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Первоочередное право на получение путевки предоставляется родителям (законным

представителям):

- устраивающимся на работу в оздоровительный лагерь, чьи дети не получали путевки

на оздоровление в текущем году;

- детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей школьного возраста от 6 до 16 лет;

- приобретающим путевку в лагерь за полную стоимость.»;

1.2. подпункт б) пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«б) справка о регистрации (временной или постоянной) по месту

жительства/пребывания ребенка в городе Юрге или справка с места учебы ребенка в городе

Юрге. Дата выдачи справки – текущий год.»;

1.3. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Размер родительской платы за приобретение путевки в профильные отряды,

формируемые в загородном оздоровительном лагере, и профильные отряды, выезжающие в

лагерь со своим руководителем, составляет 60 % от стоимости путевки (8400 рублей) за 14

дней пребывания в лагере при полной стоимости путевки 14000 рублей, 40% составляют

средства областного бюджета.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

Юрги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам Кузьменко Л.А.

Глава города Юрги                                                         А.В. Фомин